
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

194 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXI

ld:125267A65D5C93B3 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64-.615-000 
Santana do Plaul - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaut.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA N", 007 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" , 177 /2023 

MODALIDADE, DISPENSA ELETRÔNICA N': 007 /2023 

OBJETO, "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E 

DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), 

COLETADO NAS UNIDADES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CNPJ, 41.522. 137/0001- 93 

CONTRATADO, ARNON SANTOS BERNARDES - ME (ECO RESIDUOS) 

CNPJ, 20.451.012/0001-40 

VALOR: 08 (OITO) PARCELAS DE R$1.710,50 (UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$13.684,00 (TREZE MIL, 

SEI SCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) 

FONTE DE RECURSOS, 500, 600 . ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.39 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, ART, 24, INCISO II, DA LEI N' 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIG!:NCIA, A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2023. 

JONIELD 
ROCH 

RODRIG 
9002418 

Jonieldon Rocha Rod.rigue• 
Prealdente da CPL 

ld:125267A65D5C93A3 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Set e de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIM ENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177 /2023 

OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALl2ADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO TéRMICO POR INCINERAÇÃO E D ESTINAÇÃO FINAL DAS 

CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), COLETADO NAS UNIDADES PERTENCENTES 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI," 

De acordo com o Procedimento Llcltatórlo Dispensa Eletrônica n° 007 /20 23, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALl2ADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE E TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS 

DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), COLETADO NAS UNIDADES PERTENCENTES A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICf PIO DE SANTANA DO PJAUI - PI '", realizado pelo 

Presidente e membros da CPL, nomeados pela da Portaria n R 014/2 023, publicada em 10 de janeiro de 

2023, HOMOLOGO o resultado do certame e m tela, em favor da e mpresa: ARNON SANTOS BERNARDES 

- ME (ECO RESIDUOS), Inscr;to no CNPJ sob o nº 20.451.012/0001-40, com o valor total de 08 (OITO) 

PARCELAS DE R$1.710,SO (UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 

totalizando o valor DERS 13.684,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS), tudo 

e m conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n 11 8.666/93 e do Decreto 

Federal n 2 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 15 de maio de 2023. 

MARIA JOSE OE~MnM1oàeformadl01ta1 
SOUSA por~::::::..-. 
MOURA:411587 D.o,.ncw-.2:z.Jl 
68 Ó -Ol'OO' 

Maria José d e Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld :01AB2601 FAE493AE 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP, 64.615-000 
Santana do Plaui - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaul.pl.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N• 007 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 177 /2023 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispe nsa de Licitaçã o fundamentada no Art. 24, inciso II, da 

Lei Nº 8 .666/93 e s uas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos 

autos, para a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALl2ADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DAS 

CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), COLETADO NAS UNIDADES 

PERTENCENTES Ã SECRETA RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO D E SANTANA DO PIAUI -

PI", em favor da empresa ARNON SANTOS BERNARDES - ME (ECO RESIDUOS), inscrito no CNPJ sob 

o n º Z0 .4S1.012/0001-40, com o valor total de 08 (OITO) PARCELAS DE R$ 1.710 ,SO (MIL, 

SETECENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), totalizando o valor de RS 13.684,00 (TREZE 

MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS), conforme proposta comercial que faz parte 

Integrante deste processo. 

Em cumpr ime nto ao disposto no artigo 26 da Lei Nll 8.666/93, determino a publicação 

desta RATIFICAÇÃO nos locais de costum e, para que se produza seus jurídicos e legais e feitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santana do Piauí - PI, 15 de maio de 2023. 

MARIA JOSE OE Assinado de forma digital 

SOUSA ~~~~~!~1~ii~~~USA 
MOURA:4115878436 Dados: 2023.os.1s 09:23:13 
8 -03'00' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Maria José de Sousa Moura 

Prefelta Munlctpal 

ld:089B815BCE969371 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaut.pi.gov.br 

EXTRATO DB COffTBATO 

CONTRATO PS X-: 037 /2023 

PROCESSO ADMIIOBTRATIVO r: 119/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 037 /2023 

OBJETO: "'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE 

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENS[NO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI." 

CORTRATAKTB: PREFEITURA MUNICLPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001 -93 

COJITRATADO: EVALDO OE SOUSA BATISTA 08957990305 - ME (EVALDO TUR) 

CNPJ: 45 .759.539/0001-67 

VALOR: 

ROTA 1: R$7,26 (SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) POR KM RODADO, TOTALIZANDO O 

VALOR MENSAL DE AT'1: R$ 1.161,60 {MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA 

CENTAV OS) CONFORME O PERlODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE Att 

RS 6.969,60 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

ROTA D: R$7,26 {SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) POR KM RODADO, TOTALIZANDO O 

VALOR MENSAL DE Att R$ 1.161,60 (MIL, CENTO E SESSENTA E U-M REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) CONFORME O PERIODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATE 

RS 6.969,60 {SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

ROTA m: R$7,26 (SETE REAIS E VlNTE E SEIS CENTAVOS) POR KM RODADO TOTALIZANDO O 

VALOR MENSAL DE AT'1: R$ 4 .936.80 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAlS E 

OITENTA CENTAVOS) CONFORME O PER.IODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL 

DE Att R$ 29.620,80 (VINTE E NOVE M IL , SEISCENTOS E VINTE REAJS E OITENTA CENTAVOS). 

ROTA W : R$7,26 (SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) POR KM RODADO TOTALIZANDO O 

VALOR MENSAL OE ATE R$ 1.16 1,60 (MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) CONFORME O PERIODO DE DlAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE Att 

R$ 6.969,60 (SEIS MIL, NOVEC,ENTOS E SESSENTA E NOVE REAJS E SESSENTA CENTAVOS). 

PONTE DB RECURSOS: 500; 550; 553; 571. ELEMENTO OE DESPESA: 33.90.39. 

VIOêlrCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA A8811fATURA DO COKTRATO: 03 DE ABRIL DE 2023 . 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

